SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n° 36/2015 - CJDB

A Sua Senhoria o Senhor
Jorge Steinhilber
Presidente da Conselho Federal de Educação Física

Brasília, 9 de dezembro de 2015

Assunto: Solicitação de envio de contribuições para os trabalhos da Comissão de
Juristas responsável pela elaboração de anteprojeto de Lei Geral do Desporto

Senhor Presidente,

N a qualidade de presidente da Comissão de Juristas responsável pela

elaboração de Lei Geral do Desporto, criada pelo Ato do Presidente do Senado n° 39 de

2015, solicito a V. Sa. o envio de contribuições relativas à finalidade deste colegiado,

visando enriquecer os trabalhos desta Comissão.

Ressalto que as contribuições devem ser enviadas, preferencialmente por

meio eletrônico, até o dia 31 de dezembro de 2015, para o e-mail cjdb@senado.leg.br.

Atenciosamente,

SENADO FEDERAL - COCETII Anexo 11, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo I CEP 70165-900 I Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3514 coceti@senado.leg.br